
Liquidazione a saldo di quanto dovuto all’Ach. Gianluca Piroddi e Pasquale Congeddu

DELIBERAZIONE n°549 del 11.04.2013

OGGETTO: Programma nazionale per la Realizzazione di Strutture per le cure palliative.
Decreto Ministeriale della Sanità 28/12/1998 n. 450; Decreto Ministero della
Salute 5/9/2001. Liquidazione a saldo di quanto dovuto all’Ing. Pasquale
Congeddu e all’Arch. Gianluca Piroddi per la redazione del progetto esecutivo
relativo ai lavori di Completamento e sistemazioni esterne del reparto
Hospice presso il P.O. C. Zonchello di Nuoro. (CIG ZAC094D741) (CIG
Z19094D8D0)

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che per gli adempimenti di competenza della Azienda Sanitaria di Nuoro al

Programma Nazionale per la Realizzazione di Strutture per le cure palliative Decreto

Ministeriale della Sanità 28/12/1998 n. 450 e Decreto Ministero della Salute 5/9/2001 la

R.A.S. ha erogato alla medesima un finanziamento pari ad € 1.353.802,65;

CHE dagli atti contabili approvati con la delibera sopra richiamata si rileva che le economie a
disposizione dell’Azienda per l’intervento richiamato in oggetto sono pari ad € 440.452,74;

PRESO ATTO che con delibera del Direttore Generale n. 1167 del 29/07/2009 è stato
conferito l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di che trattasi il Geom.
Pierpaolo Vella ;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 1728 del 16 novembre 2010 con la
quale è stato affidato l’incarico di predisporre il progetto esecutivo per i lavori di
completamento e sistemazioni esterne del reparto Hospice. all’Arch. Gianluca Piroddi e
all’Ing. Pasquale Congeddu;

CHE i succitati elaborati hanno conseguito i pareri da parte dell’amministrazioni esterne
all’Azienda e più specificatamente:

a) Soprintendenza per i beni Culturali e Paesaggistici della Sardegna, con nota del
21/05/2012 prot. 6623 esprime parere favorevole alla realizzazione dell’opera;

b) Comune di Nuoro, Concessione Edilizia N.151/2012 del 23/11/2012;

PRESO ATTO che con delibera del Direttore Generale n. 401 del 21/03/2013 è stato
approvazione il progetto esecutivo di Completamento e sistemazioni esterne del reparto
Hospice, predisposto dall’Ing. Pasquale Congeddu e dall’Arch. Gianluca Piroddi;

RILEVATO che i progetti richiamati sono stati predisposti nel rispetto delle norme inerenti la
materia di Lavori Pubblici ed inoltre secondo le direttive impartite dall’Azienda;



Liquidazione a saldo di quanto dovuto all’Ach. Gianluca Piroddi e Pasquale Congeddu

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile Unico del Procedimento, Geom. Pierpaolo
Vella, in relazione alla liquidazione degli onorari ai professionisti incaricati della
progettazione;

VISTA la fattura n. 1 del 26/03/2013 di € 12.986,95 IVA compresa e al lordo della ritenuta
d’acconto, emessa dall’Arch. Gianluca Piroddi a saldo di quanto dovuto per l’incarico della
redazione del progetto esecutivo per i lavori di Completamento e sistemazioni esterne del
reparto Hospice presso il P.O. Cesare Zonchello di Nuoro (CIG ZAC094D741);

VISTA la fattura n. 1 del 25/03/2013 di € 6.121,29 IVA compresa e al lordo della ritenuta
d’acconto, emessa dall’Ing. Pasquale Congeddu a saldo di quanto dovuto per l’incarico di
Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per i lavori di Completamento e
sistemazioni esterne del reparto Hospice presso il P.O. Cesare Zonchello di Nuoro
(Z19094D8D0);

VISTI i certificati rilasciati dall’Inarcassa che certifica la regolarità contributiva, nonché la
dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi dell’art. 5 della legge
13/08/2010, n. 136;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto che ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTI la delibera della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

DI LIQUIDARE le fatture di seguito riportare:

fattura n. 1 del 26/03/2013 di € 12.986,95 IVA compresa e al lordo della ritenuta d’acconto,
emessa dall’Arch. Gianluca Piroddi a saldo di quanto dovuto per l’incarico della redazione
del progetto esecutivo per i lavori di Completamento e sistemazioni esterne del reparto
Hospice presso il P.O. Cesare Zonchello di Nuoro;

fattura n. 1 del 25/03/2013 di € 6.121,29 IVA compresa e al lordo della ritenuta d’acconto,
emessa dall’Ing. Pasquale Congeddu a saldo di quanto dovuto per l’incarico di
Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per i lavori di Completamento e
sistemazioni esterne del reparto Hospice presso il P.O. Cesare Zonchello di Nuoro.

DI DARE ATTO che le spese derivanti dalle fatture sopra citate troveranno copertura
economica nel finanziamento erogato dalla RAS finalizzato al “Programma nazionale per la
Realizzazione di Strutture per le cure palliative. Decreto Ministeriale della Sanità 28/12/1998
n. 450; Decreto Ministero della Salute 5/9/2001 pari ad € 1.353.802,65 ;

DI IMPUTARE la spesa di € 19.108,24 sul conto n. 102020204 denominato “Fabbricati
Indisponibili”, autorizzazione BS03_06_ 2013;



Liquidazione a saldo di quanto dovuto all’Ach. Gianluca Piroddi e Pasquale Congeddu

DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai, Servizi Tecnico Logistico e Bilancio,
ciascuno per quanto di propria competenza;

DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Che con deliberazione del Direttore Generale n. 1010 del 08/07/2008, si è proceduto
all’approvazione dei seguenti at

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Francesco Bomboi

Il Responsabile Unico del Procedimento
f.to Geom. Pierpaolo Vella

L’Assistente Amministrativo
f.to Rag. M.Carmela Pinna

In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo On-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 11.04.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



Liquidazione a saldo di quanto dovuto all’Ach. Gianluca Piroddi e Pasquale Congeddu

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Responsabile del Servizio Logistico e Tecnico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


